
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIETINIO ŪKIO IR 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL UAB „RASEINIŲ KOMUNALINĖS PASLAUGOS“ 

TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PRIVALOMŲ PASLAUGŲ TARIFŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. gruodžio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 2020 m. lapkričio 27 d. raštu Nr.192 „Dėl privalomų 

paslaugų tarifų padidinimo ir naujos redakcijos įkainių lentelių patvirtinimo“ (toliau – Raštas), 

kreipėsi į Savivaldybės merą ir prašo patvirtinti kai kurių privalomų paslaugų didesnius tarifus. 

Rašte yra motyvuojama, kad mažėjant surenkamų mišrių atliekų kiekiui, yra gaunama mažiau 

pajamų, tačiau sąnaudos nemažėja. Taip pat dėl didinamo Valstybės nustatyto minimalaus darbo 

užmokesčio bei darbuotojams įmonėje mokamo priedo už darbą lauko sąlygomis, įmonė patiria 

papildomas išlaidas. Dėl šių ir kitų priežasčių, yra prašoma esamą privalomų paslaugų (susijusių 

su rankiniu darbu) tarifą padidinti 5 procentais, o atliekų surinkimo tarifą – 15,5 proc. ir nustatyti 

49,89 Eur/t (be PVM). 

Atkreiptinas dėmesys, kad rašte buvo prašoma patvirtinti ir būsto administravimo tarifus (po UAB 

„Raseinių butų ūkis“ reorganizavimo ir prijungimo prie UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“, 

tačiau šio tipo paslaugų tarifai tvirtinimui yra neteiktini, dėl jų nustatymui taikomų kitų teisės aktų 

reikalavimų, nei komunalinių paslaugų tarifams (nustatyti būsto administravimo tarifai šiuo metu 

yra galiojantys ir juos keisti prievolės nėra). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės tarybai pritarus siūlomų komunalinių paslaugų tarifų projektui, UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos“ 2021 m. veikloje būtų kompensuotas padidėjusių sąnaudų poreikis.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas numatyta tvarka derinamas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos ir kitais 

Savivaldybės administracijos skyriais, administracijos direktoriumi. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Romualdas Morkevičius, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistas. Projektas 

parengtas atsižvelgus į Savivaldybės mero rezoliuciją gavus Savivaldybės Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyriaus vedėjo pavedimą rengti sprendimo projektą.  

 

Vyr. specialistas                                                                                           Romualdas Morkevičius 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


